

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

#### ■ ارزیابی برنامه‌های آموزشی مراکز دانشگاهی

**حسینی - تهران:** با توجه به افزایش کمی مراکز آموزش عالی، آیا نظارتی هم بر کیفیت و برنامه‌های آموزشی این مراکز صورت می‌گیرد. وقتی خانهای را تبدیل به دانشگاه می‌کنند و چندصد نفر دانشجو را در آنجا آموزش می‌دهند، آیا خروجی علمی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان را می‌توان امتحان ارزیابی کرد؟

#### ■ چه کسی مسئول جمع‌آوری وانت‌های میوه‌فروشی در خیابان دماوند است؟

**احمدی - تهران:** متأسفانه با آنکه خیابان دماوند تعریف شده است در ساعات پایانی روز، از میدان امام حسین(ع) به سمت شرق خیابان به طور کامل در اشغال وانت‌بارهاست، چه دستگاهی مسئول بر خورد با اینهاست؟

#### ■ قیمت اجناس علاءالدین را کنترل کنید

**رحمتی - تهران:** به دلیل بسال بودن اجاره مغازه‌ها در مجتمع علاءالدین بیشتر فروشنندگان قیمت اجناس خود را بالاتر یا اجناس جعلی و تقلبی عرضه می‌کنند و در ضمن بسیاری از اجناس نیز بدون ارائه ضمانتنامه فروخته می‌شود، چرا کنترل و نظارتی بر این مجتمع از سوی دستگاه‌های مربوطه صورت نمی‌گیرد.

## سرخط

انتقاد معاون فرهنگی قوه قضائیه از پوشش

مجرمین با حجاب بر تر

### چادر نباید لباس فرم زنان زندانی باشد حجت‌الاسلام صادقی: زنان زندانی با حجاب دیگری جز چادر به دادگاه بیابند

معاون فرهنگی قوه قضائیه از چادر به عنوان پوششش برتر نام برد و اظهار کرد: چادر پوششی مناسب برای بانوان است اما دربارہ چگونگی تبلیغ این پوشش بر تر در رسانه‌ها باید ملاحظات چندگانه‌ای داشته باشیم.
حجت‌الاسلام و المسلمین هادی صادقی افزود: قیلم‌هایی در تلویزیون ساخته می‌شود که حجاب برتر را به اقشار پایین‌تر جامعه نسبت می‌دهد و اقشار بالادستی جامعه کمتر با حجاب برتر در معرض نمایش می‌آیند و این یک تبلیغ منفی است.

وی در گفت‌وگو با خبرگزاری میزان گفت: باید واقعیت جامعه را نشان دهیم که حجاب برتر در اقشار بالادست اجتماعی هم وجود دارد؛ یعنی استفاده از چادر مخصوص قشر خاصی نیست.

معاون فرهنگی قوه قضائیه در خصوص حجاب برتر افزود: چادر اگر به عنوان لباس فرم زنان زندانی استفاده شود یک ضد تبلیغ است، زیرا در این صورت ممکن است کسی که محکوم شده با در معرض محکومیت است با حجاب برتر نشان داده شود در حالی که برخی از آنان اهل حجاب نیستند.

صادقی اضافه کرد: چنین حالتی است که جنبه ضد تبلیغی دارد چراکه در این حالت حجاب برتر را به سمت و سوی پیام‌های ناستقیم همچون محکومیت بردیم و چهره‌ای غیرواقعی از زنان متخلف را با حجاب برتر نشان می‌دهیم.

وی در ادامه افزود: زنان زندانی باید با حجاب ساده‌تری مانند مانتو و مقنعه به دادگاه بیابند یعنی نباید چادر به صورت لباس فرم زنان در زندان‌ها درآید.

معاون فرهنگی قوه قضائیه همچنین گفت: ما باید حجاب برتر را با زمینه مثبت بیشتری نشان دهیم. چادر نباید با زمینه‌های منفی مثل مواد مخدر، جرم، جنایت و فقر وصل شود. حجاب برتر در زمینه مثبت مثل لباس فرم زنان نیروی انتظامی موردی ندارد.

#### انتقاد شهردار تهران از غوغاسالاران

#### قالیباف: زنان را به جای مدیریت برای منشی‌گری می‌خواهند

هویت اسلامی و کرامت زن در جامعه و تربیت خانواده‌گی، غیرت ما و عفت زنان و حرمت زن، اجازہ نمی‌دهد آنها وارد برخی از کارها شوند.

محمدباقر قالیباف در افتتاحیه پنجمین نمایشگاه زنان و تولید ملی با بیان اینکه ما در گذشته پلیس زن نداشتیم ولی از زمانی که بنده در نیروی انتظامی حضور

یافتم این موضوع را ایجاد کردم، گفت: در واقع در گذشته اگر افرادی در نیروی انتظامی بودند قرار دادی بوده یا کار اداری انجام می‌دادند و به هیچ عنوان افسر زن نداشتیم و ارتقای درجه نمی‌یافتند بعد از حضور بنده در نیروی انتظامی زنان از تقای درجه یافته و سرگرد و سرهنگ می‌شوند که قبل از من مخالفت‌های زیادی صورت می‌گرفت و این اتفاق رخ داد و شما شاهد هستید که افسران ارشد زنان در نیروی انتظامی حضور دارند و انجام وظیفه می‌کنند. غوغاسالاران هر حرفی می‌زنند بزندند ما در عرصه‌های اجتماعی در بیان و عمل گفتیم و اعتقاد داریم و عمل کردیم. شهردار بیان کرد: حضور زنان در پلیس انجام گرفت ولی همین جا باید بگویم بنده معتقدم که هویت اسلامی و کرامت زن در جامعه و تربیت خانواده‌گی، غیرت ما و عفت زنان و حرمت زن، اجازہ نمی‌دهد آنها وارد برخی از کارها شوند، به آنها واگذار نمی‌کنیم و این به معنای نابرابری نیست. وی افزود: اینکه برخی از مشاغل را تعیین کنیم و در شان زنان نباشد به طور مثال در نیروی انتظامی زنی سر چهارراه برود و سوت بزند و ترافیک باز کند، این زینبده یک مادر، خواهر، دختر تحصیلکرده و زن نیست که راه را باز کنند. چرا شمار بی‌ربط و حرف بیخود می‌زنند؛ چرا باید از فرهنگ غرب و شرق تبعیت کنیم چرا به گذشته افتخار نمی‌کنیم.

شهردار تهران ادامه داد: امروز افسر زن در پاسگاه مرزی و در دورترین نقاط کشور برود و از مرز دفاع کند، کدام مرد ایرانی و افسر ایرانی این موضوع را می‌پذیرد که زن به آنجا برسد چرا برخی می‌گویند اگر نفرستید نابرابری است این حرف‌ها چیست.

وی گفت: چرا از فرهنگ غربی و شرقی تبعیت کنیم و مانند آنها زنان در پادگان‌ها ماه‌ها و سال‌ها حضور داشته و از خانواده دور باشند آیا این به معنای آزادی و اشتغال است؛ این چه حرف‌هایی است که شما می‌زنید. قالیباف تصریح کرد: روزهای اول حضور بننده در نیروی انتظامی با موضوع حضور پلیس زن مخالف بودند ولی در حوزه مدیریتی شاهد بودم که هر جا مسئولیت با زنان بود، کارها سالم‌تر و کم‌هزینه و با مدیریت بهتر اداره می‌شود که در واقع نگاه کیفی‌سازی به کار است. وی بیان کرد: چرا شغلی در یک اداره‌ای به زنی داده می‌شود که زینبده آن زن نیست؟ آیا اگر این شغل به آن زن داده نشود، محدودیت است؛ چرا مسئولیت حوزه مدیریتی را به زنان نمی‌دهید و چرا منشی، پیک و کارهایی از این قبیل را به آنها می‌دهند آنها قابلیت دارند که در حوزه مدیریت حضور بیابند.

## چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۳ | ۲۱ ذیحده ۱۴۲۵ | روزنامه جوان | شماره ۴۴۵

### تازیانہ آہن و سیمان بر تن رودخانہ فشم و باغ پسیان

# وزیر کشور:

# ایران به تاراج زمین خواران رفته‌است

#### گزارش یک

علی‌خدایی بیچارگی



شنیدن خبر غلبه آهن و سیمان بر تن سبز باغ پسیان و مرگ ۷۰۰ اصله چنار بالا بلند این باغ که دست کم ۷۰ سال از عمر شان می‌گذرد، هر شنونده‌ای را در بهت و حیرت فرو می‌برد. این اتفاق یادآور قلع و قمع درختان چنار این خیابان است که در چند نوبت اتفاق افتاده است و در این خصوص کمیته‌هایی برای مقابله با قلع درختان چنار این خیابان به راه افتاد و به کرات شکوایتیهایی به مراجع قانونی منعکس شد. ضمن آنکه در راستای تخریب باغات و زمین‌خواری‌ها روز گذشته وزیر کشور به خبر نگاران گفت:

وضعیت زمین‌خواری به نحوی است که باید گفت کشور به تاراج زمین‌خوار رفته است! سال گذشته نوبسندنام صاحب ذوق بر پیشانی‌نوشته‌اش نوشت: «درختان خیابان لویصر ایستاده می‌میرند!» چراکه هر بار با یک بهانه تیر زیاده‌خواهی بسر تن درختان چنار این خیابان نشست؛ چنارهایی بلندقامت که کاکل به سقف آسمان رسانده بودند، در سال ۱۳۰۷ خورشیدی، زمانی که کلنگ احداث خیابان ولی عصر زده شد، در دوسوی طولانی‌ترین خیابان پایتخت کاشته شدند که با گذر زمان،



شهر تهران و شهردار تهران به تصویب رسیده است و از میان امضاهای فوق‌مهمترین امضا مربوط به نماینده سازمان میراث فرهنگی است؛ چراکه سازمان میراث فرهنگی در ۷دی‌ماه سال ۱۳۹۰ خیابان ولیعصر را به ثبت میراث ملی رساند.

به گفته وی، با این وجود بر اساس صور‌تجلسه شماره ۱ کمیته فنی معاونت حفظ و احیای سازمان میراث فرهنگی مورخ ۴دی‌ماه ۱۳۹۱ ساخت این هتل بلامانع اعلام شد. این مصوبه در زمان ریاست محمد شریف‌ملک‌زاده در این سازمان تصویب شد. در حالی که باید مسئولان وقت سازمان میراث فرهنگی توضیح دهند که چطور با وجود ثبت میراثی خیابان ولیعصر با ساخت هتل ۱۵ طبقه و شاید ۳۱ طبقه در کنار این خیابان موافقت کرده‌اند؟

#### ■ زمین‌های کشاورزی و منابع طبیعی در معرض تاراج

عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور در حاشیه جلسه بررسی وضعیت پدیده زمین‌خواری در پاسخ به خبرنگاران با بیان اینکه وضعیت زمین‌خواری به نحوی است که باید گفت کشور به تاراج زمین‌خوارها رفته، دولت یازدهم به موضوع زمین‌خواری و موارد مشابه آن حساس است. رئیس‌جمهور بارها برای مبارزه با زمین‌خواری تأکید کرده و آن را جزو اولویت‌های دولت برشمرده است البته وزارت کشور هم در این زمینه حساسیت ویژه‌ای دارد. وی در مورد آخرین وضعیت برخورد با زمین‌خواری‌ها در تهران با اعلام اینکه تاکنون ۲ هزار تخریب داشته‌ایم، تصریح کرد: ساختمان‌هایی با مساحت بالای ۷ هزار متر باید تخریب شوند.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: جلسه امروز به دنبال جلسه مبارزه با مفاسد با موضوع زمین‌خواری در سه حوزه ساخت و ساز غیرمجاز، تغییر کاربری و موضوع تصرفات غیرقانونی برگزار شد.

در این جلسه مقرر شد تا تعیین تکلیف نهایی و تصمیم‌گیری جامع وزارت کشور جلسه‌ای را با حضور مسئولان مربوطه اعم از دستگاه‌های اجرایی، قضایی و نیروی انتظامی برقرار کند و در کوتاه‌مدت اقدامی صورت بگیرد که بازدارندگی پیشگیری و برخورد با متجاوزان در رابطه با زمین‌خواری در همین زمان کوتاه انجام شود.

وزیر کشور با اشاره به این مهم که ستاد ویژه مبارزه با زمین‌خواری در استانداری‌ها به صورت جدی با موضوع زمین‌خواری برخورد می‌کنند و در تهران هم مهمترین اقدام این بود که ظرف یک سال گذشته حدود ۲هزار واحد تخریب شده است، تأکید کرد: با توجه به ظرفیت اصل ۱۲۷ قانون اساسی اختیاراتی را از دولت به مدیریت یکپارچه باید واگذار کنیم و برای این مهم باید به صورت ماهانه تشکیل جلسه داده شود و در نهایت با اختیارات اصل ۱۲۷ مدیریت یکپارچه به پیش رود. این امر مستلزم ارائه کار به کارگروه مبارزه با مفاسد، به ریاست معاون رئیس‌جمهور است.

وی در مورد آخرین وضعیت ساخت هتل آریانا در بستر رودخانه فشم گفت: مجوز اولیه این هتل پس از انجام اقدامات قانونی ۷ هزار متر بوده که در بررسی‌ها مشخص شد ۱۶ هزار متر ساخت و ساز صورت گرفته است. تخریب این بنا حکم قضایی می‌خواهد و ما اعلام کردیم با رویکرد ۷ هزار متر اولیه موضوع بررسی شود و اگر تخلفی رخ داده است با آن برخورد کنند.

رحمانی‌فضلی درباره مبارزه زمین‌خواران و آماری از این موارد گفت: اگر مدیر اجرایی در تخریب غیرمجاز تخلف کرده باشد، ما به آن رسیدگی می‌کنیم و در صورت گرفتن رشوه هم قوه قضائیه به عنوان جرم با آن برخورد می‌کند اما به تناسب حکم، قوه قضائیه با موضوع تصرفات و زمین‌خواری جدیت بالایی دارد. هم‌اکنون سکونگاه‌ها، زمین‌های کشاورزی و منابع طبیعی ما در معرض یک نوع تاراج است و این هم فضای سکوتی ما را دچار اشکال می‌کند و هم به بیت‌المال آسیب می‌زند.

هنوز خیلی‌ها شهدای شاخص را نمی‌شناسند

## انتقاد شورای شهر از حذف زندگینامه شهدا از کتب درسی

عضو کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران از حذف زندگینامه شهدا از کتب درسی انتقاد کرد و گفت: این کار به نوعی توهین و غفلت به شمار می‌آید.

محمدمهدی تندگویان در نود و پنجمین جلسه علی‌شورای اسلامی شهر تهران اظهار داشت: محل شهادت شهیدان جهان آرا، نامجو، فلاحتی و چند تن دیگر از شهدای دفاع مقدس در کهریزک قرار دارد اما بسیاری از افراد این موضوع را نمی‌دانند، سال گذشته پیشنهاد ساخت نمادی شاخص برای این شهدا را مطرح کردیم، شهرداری هم قول مساعد داد اما عملی نشد.

وی در بخش دیگر سخنانش خود گفت: آموزش و پرورش در سال‌های گذشته اقدام به درج زندگینامه شهدا از جمله شهید تندگویان در کتب درسی کرده بود اما اکنون برخی از این بخش‌ها حذف شده‌اند. ما به این موضوع معترض هستیم که چرا نسبت به حذف این بخش‌ها از کتب درسی اقدام شده است. عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه حذف زندگینامه شهدا به نوعی توهین و غفلت به شمار می‌آید، اظهار داشت: بهترین جایگاه برای حفظ تاریخ، مدارس ما هستند چراکه باعث ثبت و ماندگاری آنها در ذهن دانش‌آموزان می‌شود.

احمد مسجدجامعی، عضو دیگر شورای شهر تهران نیز اظهار داشت: مسائل مربوط به دفاع مقدس در بخش‌های دیگری هم وجود دارد که می‌توان درباره آنها گزارش تهیه کرد. به عنوان مثال یکسی از همکاران ما در شورای شهر که به حرفه عکاسی مشغول است، چند روز پیش گزارشی از مادران شهید تهیه کرد.

وی با بیان اینکه در برنامه چهارم توسعه کشور بندی وجود داشت که بر اساس آن قرار بود نیم درصد از اعتبارات عمرانی دستگاه‌ها به موضوع دفاع مقدس اختصاص یابد، گفت: در نقطه‌ای از شهر تهران در پی اصابت موشک ۹کودک آسیب دیدند اما هیچ نشانه‌ای از آن اتفاق در شهر وجود ندارد، فضاهای دیگری از این دست در تهران فراوان است که می‌توان در هفته دفاع مقدس به آنها توجه ویژه‌ای داشت. علیرضا دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران نیز با اشاره به ضرورت زنده‌نگهداشتن نام شهدا تصریح کرد: ما سرداران گمنام و شهدای بزرگ زیادی داریم که باید با زبان امروزی الگوی زندگی آنها را به جوانان آموزش دهیم. هم‌اکنون این موضوع را به کمیته نامگذاری گفته‌ام و مجدداً تأکید دارم که در نامگذاری امکان به نام مقدس شهدا باید دقت بیشتری داشته باشیم.

آموزش و پرورش در سال‌های گذشته اقدام به درج زندگینامه شهدا در کتب درسی کرده بود اما اکنون برخی از این بخش‌ها حذف شده‌اند. حذف زندگینامه شهدا به نوعی توهین و غفلت به شمار می‌آید

به مناسبت نودمین سال تاسیس بانک سپه

وبه پاس نیت خیر خواهانه شما

سی و پنجمین و سی و ششمین جشنواره قرعه کشی

حسابهای قرض الحسنه پس انداز بانک سپه

۵۹۰ جایزه

۷۹۰ جایزه

کمک هزینه خرید مسکن

کمک هزینه خرید خودرو

و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر

حداقل موجودی ۲۰۰/۰۰۰ ریال

خس باران این است که تبسم دارد

مهرت افتتاح ۹۳/۶/۳۱

www.banksepah.ir

به مناسبت نودمین سال تاسیس بانک سپه

وبه پاس نیت خیر خواهانه شما

سی و پنجمین و سی و ششمین جشنواره قرعه کشی

حسابهای قرض الحسنه پس انداز بانک سپه

۵۹۰ جایزه

۷۹۰ جایزه

کمک هزینه خرید مسکن

کمک هزینه خرید خودرو

و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر

حداقل موجودی ۲۰۰/۰۰۰ ریال

خس باران این است که تبسم دارد

مهرت افتتاح ۹۳/۶/۳۱

www.banksepah.ir